SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS DO PARÁ E AMAPÁ
Rua 28 de Setembro, 1210-66053-355-Reduto-Belém(Pa) Fone: (91) 3344-7799 Fax (91)3344-7764 E-mail: presidencia@bancariospa.org.br

Site: www.bancariospa.org.br

Ofício SEEB PA – PRESI Nº. 183/2015.

Belém (PA), 10 de setembro de 2015.

Ao senhor
Augusto Sérgio Amorim
Presidente
Banco do Estado do Pará

À senhora
Márcia Regina Maués da Costa Miranda
Diretora Administrativa
Banco do Estado do Pará

Assunto: pedido de reconsideração – representatividade na mesa de negociação.

 Prezados,

Em atenção a não ocorrência da primeira Mesa de Negociação Coletiva,

solicito, em nome do funcionalismo do Banpará, que a direção desta instituição

financeira, reconsidere seu posicionamento e marque nova data para que a

referida reunião aconteça.

Em consideração à urgência do calendário, indicamos que a primeira

seja reagendada para o dia 14/09/2015; e as seguintes para os dias 18 e

22/09/2015. Cordialmente, renovo a apresentação das entidades que estarão

representadas:

 SEEB/PA – Rosalina Amorim e Érica Barbosa

 CONTRAF/CUT – Adilson Barros

 FETEC-CUT/CN – Andrea Vasconcelos

 CUT/PA – Vera Paoloni

 AFBEPA – Kátia Furtado

Além de assessoria jurídica, Dra. Mary Cohen.

Desde já agradeço pela atenção e aguardo a devida confirmação.

 Atenciosamente,

Rosalina do Socorro Ferreira Amorim
Presidenta do SEEB/PA